



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91 Telefone: (49) 3542-1222
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2018 - PR

Processo Administrativo: 33/2018
Data do Processo Adm.: 10/04/2018
Processo de Licitação: 33/2018
Data do Processo: 10/04/2018

Folha: 1/2

ANEXO V
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 1</u>						
1	4,00	UN	CAMISA (6983)	_____	89,0000	356,0000
2	4,00	UN	VALVULA DE ESCAPE (6541)	_____	29,0000	116,0000
3	1,00	UN	BRONZINA MANCAL (6910)	_____	475,0000	475,0000
4	1,00	UN	BRONZINA DE BIELA (6529)	_____	244,0000	244,0000
5	1,00	UN	BOMBA OLEO (6912)	_____	625,0000	625,0000
6	4,00	UN	VALVULA DE ADMISSÃO (6540)	_____	26,0000	104,0000
7	4,00	UN	BUCHA DE BIELA (6530)	_____	27,0000	108,0000
8	1,00	UN	BOMBA D'AGUA (1495)	_____	440,0000	440,0000
9	8,00	UN	GUIAS DE ADMISSÃO/ESCAPE (6984)	_____	16,0000	128,0000
10	8,00	UN	TUCHO DE VALVULAS (6985)	_____	24,0000	192,0000
11	1,00	UN	CONEXÃO (6986)	_____	49,0000	49,0000
12	1,00	UN	JOGO DE JUNTAS (6911)	_____	295,0000	295,0000
13	4,00	UN	ANEL DE VEDACAO (1435)	_____	24,0000	96,0000
14	1,00	UN	VALVULA TERMOSTÁTICA (6919)	_____	51,0000	51,0000
15	1,00	UN	BUCHA DE COMANDO (6987)	_____	85,0000	85,0000
16	4,00	UN	PISTÃO COM ANÉIS (6988)	_____	390,0000	1.560,0000
17	1,00	UN	COLA ADESIVA PARA MOTOR (6989)	_____	35,0000	35,0000
18	4,00	UN	SEDE VÁLVULA ADMISSÃO (6990)	_____	19,0000	76,0000
19	4,00	UN	SEDE VÁLVULA ESCAPE (6991)	_____	21,0000	84,0000
20	2,00	UN	ANTI CÂMARA (6992)	_____	135,0000	270,0000
21	1,00	SERV	MONTAGEM BLOCO, VIRABREQUIM E BIELAS (6993)	_____	675,0000	675,0000
22	4,00	SERV	ALINHAR BIELA (6517)	_____	24,0000	96,0000
23	4,00	SERV	RETIFICAR BUCHA BIELA, (6518)	_____	79,0000	316,0000
24	4,00	SERV	ENCAMIZAR CILINDROS (6994)	_____	135,0000	540,0000
25	1,00	SERV	PLAINAR BLOCO (6925)	_____	290,0000	290,0000
26	1,00	SERV	LAVAR PEÇAS (6995)	_____	135,0000	135,0000
27	1,00	SERV	MANDRILHAR BUCHA DE COMANDO (6996)	_____	350,0000	350,0000
28	1,00	SERV	MONTAR CABEÇOTE (6997)	_____	94,0000	94,0000
29	1,00	SERV	MANDRILHAR MANCAIS EM LINHA (6998)	_____	720,0000	720,0000
30	8,00	SERV	ESMERILHAR DEDE/VÁLVULA (6999)	_____	13,0000	104,0000
31	1,00	SERV	PLAINAR CABEÇOTE (6931)	_____	290,0000	290,0000
32	8,00	SERV	RETIFICA SEDE DE VÁLVULAS (7000)	_____	20,0000	160,0000
33	8,00	SERV	TROCAR SEDE DE VÁLVULAS (7001)	_____	28,0000	224,0000
34	8,00	SERV	TROCAR GUIAS DE VÁLVULAS (7002)	_____	15,0000	120,0000
35	1,00	SERV	BALANCEAR VIRABREQUIM/VOLANTE (7003)	_____	245,0000	245,0000
36	1,00	SERV	TESTAR CABEÇOTE (6928)	_____	286,0000	286,0000
37	1,00	SERV	POLIR COMANDO (7004)	_____	118,0000	118,0000
38	1,00	SERV	POLIR VIRABREQUIM (7005)	_____	219,0000	219,0000
39	1,00	SERV	SERVIÇO DE FREZA (7006)	_____	140,0000	140,0000
40	1,00	SERV	TESTE TRINCA VIRABREQUIM (7007)	_____	170,0000	170,0000
41	1,00	SERV	FAZER ALTURA PISTÃO (7008)	_____	150,0000	150,0000
42	4,00	SERV	RETIFICAR BLOCO CILINDRO (7009)	_____	130,0000	520,0000
43	1,00	UN	PISTÃO (6903)	_____	74,0000	74,0000
44	4,00	UN	BICO INJETOR (6613)	_____	152,0000	608,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91 Telefone: (49) 3542-1222
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2018 - PR

Processo Administrativo: 33/2018
Data do Processo Adm.: 10/04/2018
Processo de Licitação: 33/2018
Data do Processo: 10/04/2018

Folha: 2/2

ANEXO V
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
45	1,00	UN	MOLA (1708)	_____	43,0000	43,0000
46	1,00	UN	ARRUELA (1349)	_____	33,0000	33,0000
47	4,00	UN	CANO BICO INJETOR (7010)	_____	78,0000	312,0000
48	1,00	UN	ANEL (6906)	_____	46,0000	46,0000
49	2,00	UN	ROLAMENTO (1187)	_____	119,0000	238,0000
50	1,00	UN	BOMBINHA (7011)	_____	59,0000	59,0000
51	4,00	UN	REPARO (6615)	_____	81,0000	324,0000
52	4,00	UN	DISCO (7012)	_____	79,0000	316,0000
53	4,00	UN	ELEMENTO 1,0/8 (1437)	_____	145,0000	580,0000
54	4,00	UN	VÁLVULA (7013)	_____	86,0000	344,0000
55	1,00	UN	REPARO ROTAÇÃO (7014)	_____	271,0000	271,0000
56	6,00	UN	JUNTAS (7015)	_____	18,0000	108,0000
57	1,00	SERV	SERVIÇO - MÃO DE OBRA RECUPERAÇÃO DA BOMBA INJERA (7016)	_____	745,0000	745,0000

Total Máximo do Lote: 15.452,0000

Lote: 2

58	1,00	UN	DISCO DE FREIO (1750)	_____	1.628,0000	1.628,0000
59	2,00	UN	RETENTOR (7017)	_____	175,0000	350,0000
60	1,00	UN	CONJUNTO FREIO A DISCO (7018)	_____	1.460,0000	1.460,0000
61	1,00	UN	CONJUNTO PINÇA FREIO ESTACIONÁRIO (7019)	_____	2.390,0000	2.390,0000
62	1,00	UN	RETENTOR CAIXA REDUÇÃO (7020)	_____	80,0000	80,0000
63	1,00	UN	FLANGE (7021)	_____	1.190,0000	1.190,0000
64	1,00	UN	MANGUEIRA FILTRO DO AR (7022)	_____	396,0000	396,0000
65	2,00	UN	ABRACADEIRA PARA MANGUEIRA DO FILTRO DE AR (2263)	_____	16,0000	32,0000
66	1,00	UN	FILTRO DE AR (675)	_____	1.188,0000	1.188,0000
67	1,00	UN	ELEMENTO FILTRO DO AR (7023)	_____	89,0000	89,0000
68	1,00	UN	SILENCIOSO (7024)	_____	335,0000	335,0000
69	1,00	UN	DESCARGA (7025)	_____	66,0000	66,0000
70	1,00	UN	CURVA (7026)	_____	13,0000	13,0000
71	1,00	UNI	JUNTA (1729)	_____	10,0000	10,0000
72	3,00	UN	ORING (7027)	_____	24,0000	72,0000
73	2,00	UN	ABRACADEIRA PARA DESCARGA (7028)	_____	6,0000	12,0000
74	1,00	UN	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR (7029)	_____	190,0000	190,0000
75	1,00	UN	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR (7030)	_____	306,0000	306,0000
76	4,00	UN	CALÇO BORRACHA RADIADOR (7031)	_____	108,0000	432,0000
77	4,00	UNI	PARAFUSO (1723)	_____	27,0000	108,0000
78	4,00	UN	PORCA CASTELO (7032)	_____	2,0000	8,0000
79	4,00	UN	CALÇO MOTOR (7033)	_____	108,0000	432,0000
80	1,00	UN	CILINDRO MESTRE FREIO (7034)	_____	275,0000	275,0000
81	1,00	UN	POLIA BOMBA DIREÇÃO (7035)	_____	748,0000	748,0000
82	1,00	UN	FLANGE RETENTOR PINHÃO (7036)	_____	1.240,0000	1.240,0000
83	2,00	UN	CORREIA (1842)	_____	46,0000	92,0000
84	6,00	UN	COXIM DO VIBRADOR (7037)	_____	134,0000	804,0000

Total Máximo do Lote: 13.946,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

29.398,0000